УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

J . F .  £ О Ж т .  № Я М ?
г. Сочи

Об итогах городского дистанционного конкурса
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

«Волшебница Зима»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.11.2022 г. №1765 «О проведении городского
онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций города
Сочи «Волшебница Зима», в целях воспитания любви к родной природе,
привлечение внимания к времени года Зима, к изменениям окружающего
мира, к красоте природы родного края в зимнее время, выявления и
поддержки одаренных и талантливых детей, создания замечательного
зимнего настроения, развитие у детей и взрослых фантазии, желания
заниматься творчеством; поддержки совместного детско-родительского
творчества, организован и проведен с 25.11.2022г. по 23.12.2022г. конкурс
«Волшебница Зима».

В Конкурсе приняли участие 20 дошкольных образовательных
организаций города Сочи: Лазаревский район №97, № 124, №63, №84, № 122,
№118, Центральный район №85, №110, №105, №132, №33, Хостинский
№134, №67, №139, №14, Адлерский №1109, №107, №117, № 53, № 92.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
1.12.2022г.

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами управления

по образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города

Сочи рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие
в подготовке участников к Конкурсу.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи
оъ?Г а, 2  2^ № ^ / / Х

Список
победителей и призеров городского дистанционного конкурса

среди дошкольных
образовательных организаций города Сочи

«Волшебница Зима»
Место №ДОО Название работы Ф.И.О. участника

Номинация «Родной пейзаж»

I № 53 Родной пейзаж Акопян Георгий
I №122 Южная зима Царева Алиса

I №124 Снеговик и море, Коблева Алана
I №134 Родной пейзаж Арзуманян Алина
II №14 Зима в Сочи Скрипкин Тимофей
II №33 Родной пейзаж Земцов Мирослав
II №63 Родной Сочи Дурова Катя
II № 67 В Красной Поляне Рыбкина Ульяна
II № 84 И в Сочи бывает снег Арсенова Дарина
II №85 Сказочный лес Куклинов Николай
II №97 Зима в деревне Сизо Зара
II №105 Гора Ахун зимой Хадошвили Есения
II №110 Первый снег в Сочи Зыболов Дмитрий
III №109 Зима в Сочи. Гигая Кира
III №132 Снегири Пондреев Михаил

Номинация «Волшебная зима»
I № 53 Волшебная Зима Акопян Г еоргий
I № 63 Волшебная Зима Матинян Серж
I № 107 Волшебная зима Нагайцев Савелий
1 № 122 Белоснежная зима Чогут Артем
I № 139 Волшебная Зима Завгородняя София
II № 14 Снеговичок Катаев Алексей
II № 67 Зимняя сказка Пристенский Михаил
II № 84 Зимушка-Зима Ловская Ева
II № 110 Волшебная Зима Асатрян Алла
II № 124 З и м у ш ка  - к р асави ц а К о л лек ти вн ая  р аб о та
II № 134 Волшебная зима Губин Владимир.
III № 33 Волшебная зима Васильченко Василса
III № 85 Сказочный лес Королева Елизавета,

Ill № 92 Зимняя сказка Галинзовский Демьян
III № 105 Черноморская зима Лукьянов Федор
III 109 Чудесная зима Пеус Максим
III № 117 Волшебная зима Захаров Егор
III № 118 Снежная королева Заика Дарья

Номинация «Методические разработки по ознакомлению с окружающим
миром в зимний период»

I № 63 Конспект занятия по развитию
речи. Тема: «Зимушка -зима».

Никифорова Галина
Владимировна

I № 84 Методическая разработка
занятия по ознакомлению с

окружающим миром в зимний
период на тему: «Как

перезимовать вечнозеленым
красавицам?»

Палехова Анна
Сергеевна

I № 117 Конспект занятия по
окружающему миру «Зима в

лесу»

Логинова Наталья
Анатольевна

I № 122 Методическая разработка
по ознакомлению с

окружающим миром
в зимний период

«Путешествие в зимний лес»
для детей младшего

дошкольного возраста

Заболотнова Ольга
Вячеславовна

I I № 14 Конспект логопедического
занятия по развитию лексико
грамматической стороны речи
для подготовительной группы
общеразвивающего детского

сада «Зимушка-зима»

Белозерова Ирина
Валериевна

I I № 85 Методическая разработка по
ознакомлению с окружающим

миром в зимний период.
Сценарий развлечения «Зверя

по следам любого...»

Гороховицкая Анна
Валентиновна

I I № 67 Авторский сценарий
новогоднего утренника в

старшей группе «Как Лунтик
Новый год встречал»

Коломейцева
Александра
Викторовна,

I I № 97 Конспект занятия по
ознакомлению с окружающим

миром в зимний период в
подготовительной группе «Все

Хейшхо Зарина
Сальбиевна

о зиме»

I I № 109 Конспект ОД по
познавательному развитию
Тема: «Зимний лес в Сочи»

Стрельцова Ольга
Валерьевна

I I I № 53 Конспект ОД по
познавательному развитию
Тема: «Маленькие спасатели
большого праздника»

Акопян Анастасия
Г еннадьевна

I I I № 107 Конспект ОД по
познавательному развитию.
Тема: «Наступила зима» для

детей второй младшей группы.

Безрукова Галина
Александровна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
ОТ ,Xf.

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации
городского дистанционного конкурса среди дошкольных

образовательных организаций города Сочи
«Волшебница Зима»

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации города Сочи.

Члены жюри:

1. Беляева Екатерина Владимировна, методист СЦРО г. Сочи;

2. Былдина Елена Петровна МД ОБУ центр развития ребенка -детский сад
№63 города Сочи;

3. Переверзева Юлия Викторовна учитель- дефектолог МДОБУ детский сад
№125 города Сочи;

4. Авдонина Надежда Витальевна учитель-логопед МДОБУ детский сад
№125 города Сочи;

5. Мурадян Эрмине Корюновна, воспитатель МДОБУ детский сад №125
города Сочи;

6. Хейшхо Татьяна Евгеньевна воспитатель МДОБУ детский сад №125
города Сочи.

7. Кунич Людмила Владимировна воспитатель МДОБУ детский сад
общеразвивающего вида №84 города Сочи;

8. Сапрунова Надежда Александровна воспитатель МДОБУ ЦРР ДС №118
«Исток» города Сочи.

Н ач ал ьн и к  у п р авл ен и я О .Н . М ед вед ева